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Wyjasnienia tresci SIWZ

Dotvezy przetargu nieograniczonego pn. .Zielona energia w Gminie Zvrzyn- montaZz instalacji
fotowoltaicznych i aerotermalnvch pomp ciepta”

W zwigzku z pytaniami Wykonawcy o wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkow
zamowienia (dalej SIWZ) na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), wyjasniamy:

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga tradycyjnego ztozenia oferty przetargowej w formie
papicrowcj bez wykorzystania mozliwosci przedstawienia oferty w formie elektroniczng;.

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami SIWZ postgpowanie dotyczy zamdwienia o wartosci ponizej kwot okreslonych na
podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zaméwiefi publicznych (t.j. Dz U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.).
Sposéb zlozenia oferty zostal opisany w dziale XVI SIWZ — Opis sposobu przygotowania oferty
i ogloszeniu o zaméwieniu.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, ze wymo6g modemu LAN dla instalacji fotowoltaicznych jest wpisany do STWZ
omylkowo i, ze monitorowanie instalacji moze odbywaé si¢ przez podiaczenie falownika do sieci
Internetowe;.

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami SIWZ dopuszczalne jest podtaczenie falownika do sieci LAN/WLAN/WiFi.

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, ze pompa ciepla moze posiadaé zewnetrzny licznik ciepta ktérego odczyt
bedzie odczyta¢ z zamontowanego urzadzenia.

Odpowiedz:

Pompa musi posiada¢ tzw. licznik ciepta. Odczyt moze by¢ realizowany z zewnetrznego urzadzenia.

Pytanie 4

Zamawiajgcy ogranicza mozliwosci Wykonawcow w przedstawieniu oferty wymagajac pomp ciepta
z zintegrowanym zasobnikiem. Dla zwiekszenia konkurencyjnosci zadania prosimy o dopuszczenie
réwniez pomp ciepta z osobnym zasobnikiem. Zauwazmy, ze takie rozwigzanie jest réwniez bardziej
optymalne dla przysziego Beneficjenta, gdyz umozliwia wicksza swobode zagospodarowania
powierzchni pomieszczenia, w ktorym bedzie montowana pompa.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza pompy ciepta takze z osobnym zasobnikiem.

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dopuszcza pobierania powietrza do pompy ciepta z zewnatrz
budynku natomiast wyrzut powietrza moze odbywaé si¢ w pomieszczeniu posadowienia pompy.
Odpowiedz:
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Pobér powietrza musi si¢ odbywa¢ z zewnatrz budynku. Wyrzut powietrza moze sie odbywaé
w pomieszczeniu instalacji pompy po uzgodnieniu tego z uzytkownikiem.

Pytanie 6

Dla wszystkich czgsci prosimy o potwierdzenie, ze przygotowanie instalacji elektrycznej zgodnie
z wytycznymi Wykonawcy, dla podtaczenia instalacji lezy po stronie Uzytkownika/Wtasciciela budynku.
Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ z zatacznikami i wytycznymi RPO WL.

Pytanie 7

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy zamierza ubezpieczy¢ instalacje przed uszkodzeniami
niezwigzanymi z wadliwym montazem.

Odpowiedz:

Wszystkie instalacje zostana ubezpieczone po zakonczeniu realizacji zadania. Odpowiedzialnos$é
zwigzana z wadliwym montazem w okresie gwarancji lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie wymaga, aby Wykonawca oznakowal instalacje zgodnie
z zasadami RPO. Jesli wymagania sg inne prosimy na tym etapie poda¢ wielko$¢, typ (naklejka, tablica,
etykieta itp.) ilos¢ wymaganych oznakowani dla zadania.

Odpowiedz:

Oznakowanie instalacji nie nalezy do obowiazkéw Wykonawcy. Oznaczenie w postaci naklejki
przygotowanej zgodnie z zasadami dostepnymi pod adresem:  hiips:/rpo lubelskic.plstrona-160-
zasady _oznakowania projektow.html nalezy umiesci¢ na kazdej instalacji w widocznym miejscu.
Pytanie 9

Prosimy o potwierdzenie, ze skoro pompa Ciepta kontroluje temperature w zbiorniku CWU to nie trzeba
instalowa¢ termostatycznych zawor6w mieszajacych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przewiduje montaz termostatycznych zawor6w mieszajacych na kazdej instalacji pompy
ciepla. Zawor termostatyczny zabezpieczy uzytkownikoéw instalacji w przypadku nagrzania zasobnika
z dodatkowego zrddla ciepta (za pomocg dodatkowej wbudowanej wezownicy).

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, ze dla Pomp ciepta nalezy wykonaé czerpnie na zewngatrz budynku, natomiast
wyrzut moze by¢ w kotlowni lub na zewnatrz budynku.

Odpowiedz:

Pobér powietrza musi si¢ odbywaé z zewngtrz budynku. Wyrzut powietrza moze sie odbywaé
w pomieszczeniu instalacji pompy po uzgodnieniu tego z uzytkownikiem.

Pytanie 11
Prosimy o informacj¢ czy jakie$ karty techniczne urzadzen, badz ich certyfikaty, wymagane s3 do
dotaczenia dla oferty.
Odpowiedz:
Zgodnie z dziatem IX SIWZ lit. C ust. 2 w celu potwierdzenia spetniania przez oferowane dostawy
wymagan okreslonych przez Zamawiajgcego:

1) W przypadku ztozenia oferty na cze$é nr 1 zamdwienia:
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a) Karty katalogowe oferowanych zestawéw (moduty fotowoltaiczne i falowniki), ktore muszz
potwierdza¢  wszystkie ~ minimalne  parametry okre§lone przez = Zamawiajacego
w opisie przedmiotu zaméwienia,

b) Deklaracj¢ zgodnosci (declaration of conformity) oferowanych zestawow (moduty
fotowoltaiczne i falowniki),

¢) Certyfikat zgodnosci modutow fotowoltaicznych z normg PN-EN 61215 Iub PN-EN 61646 lub
z normami rownowaznymi, wydanymi przez wiasciwa akredytowana jednostke certyfikujgca.

2) w przypadku zatozenia oferty na czes$¢ nr 2 zaméwienia:

a) karty techniczne dla pomp ciepta powietrze/woda (powinny potwierdza¢ wszystkie parametry

i wymagane normy okreslone przez Zamawiajacego w opisie przedmiotu zamoéwienia).

Pytanie 12

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie bedzie wymagat dziennika budowy.

Odpowiedz:

Dziennik budowy musi by¢ prowadzony dla obiektu budowlanego w razie realizacji inwestycji na
podstawie pozwolenia na budowe lub w sytuacji wykonywania robét budowlanych na podstawie
zgtoszenia, o ktérym mowa w art. 30 Ustawy prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1202 ze zm.).
Przedmiotowe zaméwienie nie nalezy do kregu inwestycji wskazanych powyze;j.

Pytanie 13

Prosimy o potwierdzenie, ze instalacje bgda rozliczane z zachowaniem zasady ,,odwrotnego obcigzenia”,
poza dokumentacja projektowa, ktora nie wpisuje sie w ta zasade.

Odpowiedz:

Informujemy, ze Zamawiajacy nie posiada indywidulanej interpretacji dotyczacej odwrotnego obcigzenia.

Pytanie 14

Prosimy o potwierdzenie, ze po danym okresie instalacje oze objete projektem przechodza na whasnosé
Beneficjentéw, poniewaz dokonali oni wczesniej odpowiednich ptatnosci.

Odpowiedz:

Przedmiotem zaméwienia jest dostawa i montaz zestawow fotowoltaicznych oraz pomp ciepta, na ktére
Wykonawca udziela 5 letniej gwarancji. Jezeli ,,dany okres” z pytania Wykonawcy oznacza okres
gwarancji to dla postgpowania i realizacji umowy nie jest istotne kto bedzie wiascicielem instalacji
i pomp po tym okresie.

Pytanie 15

Prosimy o potwierdzenie, ze po stronie Wykonawcy lezy obowiazek wystawienia faktury za wykonane
prace zgodnie z obowigzujacymi przepisami.

Odpowiedz:

Informacje dotyczace platnosci zawarte sg w §11 zatgcznika nr 4a i 4b do SIWZ.

Pytanie 16

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku zapiséw dokumentacji (SIWZ, UMOWY) niezgodnych
z obowigzujacymi przepisami, Zamawiajacy zgadza sie¢ z Wykonawcg, ze nie tymi przepisami powinni
sig¢ postugiwa¢, lecz aneksowac zapisy, tak aby byly zgodne z literg obowiazujgcego prawa (nawet po
zawarciu umowy bez wezesniejszych uwag).

Odpowiedz:

Zamoéwienie musi by¢ wykonane zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa. Zgodnie z dziatem I
SIWZ ust. 10-12:
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10. Realizacja przedmiotu zamoéwienia powinna by¢ wykonana o oparciu o obowigzujace przepisy,
w szczego6lnosci ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jedn. Dz. U z 2018 r. poz.
1202 ze zm.) wraz z przepisami wykonawczymi, przez Wykonawce posiadajacego odpowiednie
doswiadczenie, potencjal wykonawczy oraz dysponujacego osobami posiadajacymi odpowiednie
doswiadczenie i kwalifikacje.

11. Materialy uzyte przez Wykonawce powinny odpowiadaé, co do jakosci, wymogom wyrobow
dopuszczonych do obrotu i stosowania w budownictwie, okreslonym w art. 10 ustawy z dnia 7 lipca
1994 r. Prawo budowlane.

12. Wykonanie przedmiotu zamoéwienia i oddanie do uzytku musi by¢ roéwniez zgodne
z wszystkimi aktami prawnymi wiasciwymi dla przedmiotu zamdwienia, z przepisami techniczno-
budowlanymi, obowigzujacymi polskimi normami, wytycznymi oraz zasadami wiedzy technicznej.

Pytanie 17

Prosimy o potwierdzenie, Ze Zamawiajacy nie wymaga zapewnienia obstugi geodezyjnej prowadzonych
prac jesli odpowiednie przepisy nie narzucajg takiego wymogu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga obslugi geodezyjnej chyba ze odrebne przepisy zwiazane z realizacja
zamoéwienia takg koniecznos¢ narzucaja.

Pytanie 18

Prosimy o potwierdzenie, ze wzmocnienie konstrukcji dachu pod montaz instalacji lezy po stronie
Beneficjenta.

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ z zalagcznikami i wytycznymi RPO WL.

Pytanie 19

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze koszy prefabrykatow betonowych, na ktérych usadowione beds
instalacje fotowoltaiczne na gruncie wraz z rurg ostonowsg i pracami ziemnymi sg to koszty
niekwalifikowane i leza one po stronie wlasciciela budynku/uczestnika projektu.

Odpowiedz:

W przypadku instalacji posadowionych na gruncie koszty prefabrykatow betonowych, wykonanie prac
ziemnych, rur ostonowych lezg po stronie uzytkownika.

Pytanie 20

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie stawia wytycznych w zakresie zatrudnienia wymiaru oraz
ilosci osob, ktére majg by¢ zatrudnione przez Wykonawce na umowe o pracg.

Odpowiedz:.

Ze wzgledu na rodzaj zaméwienia Zamawiajacy nie stawia wymagan z art. 29 ust 3a ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.)

Pytanie 21

Prosimy o informacje czy wsrod obiektow objetych zamowieniem sg takie, ktore leza pod opieka
konserwatora zabytkow lub sg zgtoszone jako zabytki? Jesli tak, prosimy o podanie ilosci oraz typow
instalacji jakie tam bedg montowane.

Odpowiedz:

Zamowienie nie obejmuje obiektow objetych ochrong konserwatorska lub obiektow zabytkowych.



Eﬂ?g,‘,’:,-’jde Rzeczpospolita Y [ube[_skte Uni:, EUfOIiJ:‘J;i(:
Program Reglonalny I Poiska Swaey 2ycie! RO Ao,

Pytanie 22

Czy Zamawiajacy akceptuje fakt, ze w przypadku kiedy wykonanie ustugi serwisowej polegajace na
naprawie niegwarancyjnej musi by¢ poprzedzone sporzadzeniem kalkulacji naprawy koszt tej ustugi
bedzie znacznie wyzszy z uwagi na koniecznos$é co najmniej dwukrotnego przyjazdu serwisu?
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze obstuga pogwarancyjna nie obejmuje swoim zakresem niniejszego
postepowania.

Pytanie 23

Czy Zamawiajacy akceptuje fakt obciazenia kosztami niezasadnego wezwania serwisu w sytuacji,
w ktérej zgloszenie serwisowe nie obejmowato elementéw instalacji zamontowanej przez Wykonawce?
Wykonawcy niejednokrotnie spotykaja sie z sytuacja, w ktdrej wezwania serwisowe nie obejmujg
uszkodzen zwigzanych z wykonywang instalacja, a zgloszeniu podlegaja wady instalacji nieobjetych
zaméwieniem, nalezacych do beneficjenta. Zwracamy sie z prosba o uwzglednienie we wzorze umowy
zapisu o mozliwosci obciazenia Zamawiajacego odpowiedzialnoscig za niezasadne wykonanie serwisu
w przypadku zgloszenia wady niewykonanej przez Wykonawce instalacji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza zaréwno mozliwo$ci wprowadzenia takiego zapisu do wzoru umowy, jak
i faktu obcigzenia Zamawiajgcego kosztami nieuzasadnionego wezwania serwisu. W okresie gwarancji
wszelkie koszty ponosi Wykonawca, chyba ze Wykonawca bedzie w stanie udowodni¢ zamierzone,
niezgodne z instrukcja, dziatanie uzytkownika, wowczas moze dochodzié zwrotu kosztéw na drodze
cywilnej. Ponadto Zamawiajacy nie podjal jeszcze decyzje o sposobie informowania Wykonawcy
o usterkach na wykonanych przez niego instalacjach.

Pytanie 24

Zwracamy si¢ z prosba o dopuszczenie mozliwosci zlozenia ryczattowej kalkulacji kosztow usunigcia
najczesciej wystgpujacych usterek lub wad nieobjetych rekojmia lub gwarancjg. Przyjecie takiego
rozwigzania w znaczacy sposob obnizy potencjalne koszty naprawy pozagwarancyjnej, z uwagi na brak
koniecznosci uwzglgdnienia w kalkulacji kosztéw dwukrotnego przejazdu na miejsce usterki,
jednoczesnie przyspieszajac proces naprawy — serwisanci przystepuja od razu do analizy uszkodzen, nie
wyceniajac usterek.

Odpowiedz:

Dostawy i montaz w ramach niniejszego postepowania podlegajg gwarancji. Zamawiajacy nie dopuszcza
mozliwosci wystapienia ,,najczgsciej wystepujacych usterek lub wad nieobjetych rekojmia i gwarancjg”.
W okresie gwarancji wszelkie koszty ponosi Wykonawca, chyba ze Wykonawca bedzie w stanie
udowodni¢ zamierzone, niezgodne z instrukcja, dziatanie uzytkownika, woéwczas moze dochodzié zwrotu
kosztéw na drodze cywilne;j.

Pytanie 25

Prosimy o potwierdzenie ze w razie koniecznosci poprowadzenia instalacji w kanale wentylacyjnym
uzyskanie opinii kominiarskiej lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz:

W powyzszym przypadku uzyskanie opinii lezy po stronie Wykonawcy.
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Pytanie 26

Prosimy o potwierdzenie ze w razie koniecznosci wykonania instalacji odgromowej koszt wykonania lezy
po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz:

Wykonanie instalacji odgromowej lezy w gestii Beneficjenta.

Pytanie 27

Prosimy o potwierdzenie, ze dostgp do sieci internetowej na potrzeby monitoringu instalacji
fotowoltaicznej lezy po stronie Uzytkownika instalacji?

Odpowiedz:

Dostep do sieci lezy po stronie Beneficjenta.

Pytanie 28

Prosimy o potwierdzeni, ze podana wartos¢ maksymalnego pradu wyjsciowego 5A, jest minimalng
wartoscia wymagang przez Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza urzadzenia o maksymalnym pradzie wyjsciowym do 6A w przypadku
inwerter6w trojfazowych oraz do 14A w przypadku inwerterow jednofazowych.

Pytanie 29

Czy Zamawiajacy dopuszcza pompe ciepta o powierzchni wezownicy min. 1m 2?

Odpowiedz:

Zama;viaj acy wymaga, aby zasobnik pompy ciepta miat wbudowang wezownicg o powierzchni minimum
1,2m".

Pytanie 30

Whnosimy o potwierdzenie iz zamawiajacy dopuszcza jako rozwigzanie rownowazne PC o wspdtczynniku
COP > 3,3 A20/W10-55 zgodnie z normg PN-EN 16147 w klasie efektywnosci energetycznej A+
i bardzo niskim nominalnym poborze mocy pompy( (0,041kW) potwierdzajacego parametry urzadzenia
zgodnie z norma PN-EN 16147 wydanym przez niezalezng jednostke akredytacyjna?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze jako rozwigzanie rownowazne zostang uznane urzadzenia o wspotczynniku
COP wg EN 16147 (przy przyjetych parametrach A20/10-55) minimum 3,00. Minimalna moc grzewcza
(przy przyjetych parametrach A20/10-55) - 1850 W. Zamawiajgcy nie okresla maksymalnego poboru
mocy elektrycznej pompy ciepta. Czynnik chtodzacy pompy ciepta R134a lub R410a.

Pytanie 31

Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy dopuszcza jako urzadzenie rownowazne PC do cwu
z zakresem pracy temperatur powietrza zewnetrznego pompy ciepta +7°C + 35°C. Nadmieniamy iz
w zasobnik PC podlgczony bgdzie za pomoca wezownicy do dodatkowego Zrodla ciepta(kociot) stad tez
zrealizowanie efektu ekonomicznego i ekologicznego w pelni zostanie osiggniete.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w dokumentacji technicznej. Zakres pracy pompy ciepta dla temperatur
zasysanego powietrza od -7°C do +35°C.

Pytanie 32
Czy zamawiajacy uzna odchylki dla pomp ciepta o pojemnosci zasobnika +/- 10%?
Odpowiedz:
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Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w dokumentacji technicznej. Minimalna pojemno$¢ nominalna
zasobnika pompy ciepta - 300 litrow.

Pytanie 33

W projekcie Budowlano-wykonawczym instalacji pomp ciepta w punkcie ,,IV. Czgsé Rysunkowa" brak
jest schematu technologicznego pomp ciepta. W zwigzku z tym prosimy o uzupelnienie dokumentacji
o czgs¢ rysunkowa przedstawiajacg schemat i rzut instalacji.

Odpowiedz:

W nawigzaniu do odpowiedzi na pytanie nr 4, Zamawiajacy dopuszcza pompy ciepta takze z osobnym
zasobnikiem. W zaleznosci od przyjgtego rozwiazania (osoby zasobnik, zintegrowany zasobnik)
instalacje nalezy wykona¢ zgodnie ze schematem zalecanym przez producenta lub dostawce urzadzen.

Pytanie 34

W projekcie Budowlano-wykonawczym instalacji pomp ciepta w punkcie ,,IV. Zataczniki" brak jest
przedmiaru robét oraz elementéw przedstawionych w spisie. Czy Zamawiajacy dysponuje wyzej
wspomnianym przedmiarem, czy moze go udostepnic?

Odpowiedz:
Ponizej Zamawiajacy przedstawia przedmiar:
Lp. Podstawa Opis Jedn. Obmiar
wyceny obm.
KNR-W 2-15 . . . .
Dostawa i montaz pompy ciepta do przygotowania c.w.u
1. | 0507-04 . . . kpl. 1,0
. zgodnie z dokumentacja projektowa
analogia
Dostawa i montaz naczynia wzbiorczego przeponowego
2. KNNR 4 (.)51 I- do c.w.u. o pojemnosci 35 dm3, 10 bar wraz z uchwytami szt. 1,0
08 analogia ; ;
montazowymi
KNNR 4 0132- | Termostatyczny zawor mieszajacy o srednicy nominalnej
3. . szt. 1,0
02 analogia 20 mm
KNNR 4 0524- | Zawory bezpieczenistwa sprezynowe lub cigzarkowe dla
4, NG . . . szt. 1,0
01 cisnien 0,6 MPa o $r. nominalnej 15 mm
5. S-215 0300-02 Ruroc1qg3 Z rur pollpfopylenowych o $r.zewn. 25 mm do m 15,0
wykonania podtgczen wodnych
kalkulacja Zawory kulowe, odcinajace, spustowe, ztaczki niezbedne
6. . . . \ kpl. 1,0
indywidualna do wykonania podtaczen wodnych
7 kalkulacja System wentylacji nawiewno - wywiewnej tj. rury wenty- Kol 1.0
' indywidualna lacyjne, izolacja, ksztattki Pl ’
KNR 2-15 T .. .
Proéby cisnieniowe szczelnosci instalacji pompy ciepta w
8. 0404-01 . kpl. 1,0
. budynkach mieszkalnych
analogia
9. IO<1NNR 40529- Uruchomienie pompy ciepta Szt. 1,0
kalkulacja . .. .
10. indywidualna Wykonanie dokumentacji powykonawczej szt. 1,0
kalkulacja Obstuga serwisowa w 5-letnim okresie gwarancji wraz z
11. |. . . ) . szt. 1,0
indywidualna dwukrotnym wykonaniem przegladéw gwarancyjnych
KOSZT NIEKWALIFOWANY
kalkulacja Dostawa i podtgczenie dodatkowej wezownicy zasobnika
I . . . o . kpl. 1,0
indywidualna do istniejgcego Zrodta ciepta
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Pytanie 35

W projekcie budowlano-wykonawczym instalacji pomp ciepta w punkcie ,,III. Opis techniczny” pkt. 3
Przeznaczenie Projektu Budowlano-wykonawczego opisany zostat sposéb montazu - wewnatrz
budynkéw na utwardzonym, stabilnym podtozu (fundamencie). Prosimy o informacje, czy taki fundament
ma zosta¢ przygotowany przez Wykonawce?

Odpowiedz:

Przygotowanie utwardzonego, stabilnego podioza (fundamentu) lezy w gestii wlasciciela/uzytkownika
instalacji.

. Pytanie 36

Zgodnie z opisem technicznym zaprojektowano uktad kanaléw wentylacyjnych $wiezego powietrza
z przepustnica umozliwiajgcg pobor powietrza z pomieszczenia z pompa ciepta oraz z zewnatrz,
nieprzekraczajacych dtugos¢ 5mb. Podobny ukiad zaprojektowany jest takze na kanale wyrzutowym.
Prosimy o informacjg, czy w kazdym z 26 przypadkéw montazu pompy ciepla bgdzie mozliwosé
wykonania kanalu wyrzutowego i nawiewnego przez Sciany zewnetrzne, czy pozwoli na to lokalizacja
pomieszczenia, w ktérym przewidziano wbudowanie urzadzenia?

Odpowiedz:

Wg wiedzy Zamawiajacego we wszystkich lokalizacjach bedzie mozliwo$¢ wykonania kanatu
wyrzutowego i nawiewnego przez sciany zewngtrzne. Diugosé przewodow nalezy przyja¢ jako $rednia
nieprzekraczajaca dhugos¢ przewodow - 5 mb.

Pytanie 37

W §7 wzoru umowy stanowigcego zatacznik nr 4b do SIWZ dotyczacego odpowiedzialnosci wykonawcy
mowa jest o konieczno$ci zapewnienia na wilasny koszt ochrony, zabezpieczenia i konserwacji
istniejacych budowli i instalacji. Prosimy o doprecyzowanie, czy powyzszy zapis dotyczy okresu trwania
robét czy okresu trwania gwarancji i co nalezy rozumie¢ przez istniejace budowle/instalacje?
Odpowiedz:

Ust. 7 dotyczy etapu robét. Przez istniejace budowle/instalacje nalezy rozumie¢ wszelkie elementy
pozostajace wlasnosci wlasciciela nieruchomosci, ktére w trakcie wykonywania prac instalacyjnych moga
ulec uszkodzeniu ze wzgledu na wykonywane prace.

Pytanie 38

Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie pomp ciepta o poborze mocy réwnym 560W?

Odpowiedz:

W nawiazaniu do odpowiedzi na pytanie nr 30 Zamawiajacy nie okresla maksymalnego poboru mocy
elektrycznej pompy ciepta.

Pytanie 39

Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie anody magnezowej w celu ochrony zbiornika przed korozja?
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zastosowania anody tytanowej w celu ochrony zbiornika przed korozja.

Pytanie 40
Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie pompy ciepla z poziomem mocy akustycznej max. 58dB.
Odpowiedz:
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Zamawiajacy dopuszcza pompy ciepta o poziomie mocy akustycznej maksymalnie 60 dB.

Pytanie 41

Wnosimy o zamiang wymogu dotyczacego izolacji cieplnej 50mm pianki PU na wspétczynnik R (np.
izolacja cieplna - Minimalny opér cieplny izolacji powinien wynosi R= 1,60m2K/W).

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga, aby grubos$¢ izolacji cieplnej zasobnika pompy ciepta wynosita minimum 50 mm:.

Pytanie 42

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie max poboru mocy urzgdzenia S00W.

Odpowiedz:

W nawigzaniu do odpowiedzi na pytanie nr 30 Zamawiajacy nie okresla maksymalnego poboru mocy
elektrycznej pompy ciepia.

Pytanie 43

Ze wzgledu na to, ze potwierdzenie badan dotyczy punktu pracy A20/W10-55 prosimy o dopuszczenie
deklaracji producenta dotyczgcej zakresu pracy urzadzenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza okreslenie zakresu pracy urzadzenia na podstawie deklaracji producenta
urzadzenia.

Pytanie 44

Czy Zamawiajacy dopuszcza do zastosowania anode magnezowa?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga zastosowania anody tytanowej w celu ochrony zbiornika przed korozja.

Pytanie 45

Czy Zamawiajacy dopuszcza pompy ciepta do cwu o poziomie mocy akustycznej max.60dB?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza pompy ciepla o poziomie mocy akustycznej maksymalnie 60 dB.

Powyisze pismo stanowi integralng czesé Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia.




